
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 102 del 03/09/2021    

Repertorio Generale n. 1059  del   03/09/2021 

Oggetto:  "FERRARI CAVALCADE 2021" DAL 4 AL 9 SETTEMBRE 2021.  PIAZZA S. 
DOMENICO - AUTORIZZAZIONE FERMATA SHUTTLE.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 102 del 03/09/2021
    

Oggetto: "FERRARI CAVALCADE 2021" DAL 4 AL 9 SETTEMBRE 2021. PIAZZA S. 
DOMENICO - AUTORIZZAZIONE FERMATA SHUTTLE.- . 

IL DIRIGENTE

VISTA la  richiesta  della  Sig.ra  Maria  Cristina  Varone,  n.q.  di  Director  Of 
Operations - Canossa Events S.r.l.,  pervenuta in data 26.08.2021, relativa alla 
manifestazione “Ferrari Cavalcade 2021” che avrà luogo presso questo Centro 
dal 4 al 9 settembre 2021, nonché quella pervenuta in data 24.08.2021 ( prot. 
n. 21432 ) dal Sig. Lorenzo Maraviglia, Responsabile della società di gestione 
del Grand’Hotel San Domenico, con le quali richiedono di riservare 16 ( sedici ) 
stalli di Piazza S. Domenico, dal 3 settembre 2021 al 10 settembre 2021, per la 
sosta delle auto degli ospiti interessati al citato evento.

RILEVATO quanto emerso nel sopralluogo effettuato in data odierna. 

RITENUTO che durante la manifestazione in argomento dovrà essere disposto 
di  riservare  gli  stalli  di  piazza S.  Domenico,  solo  nell’area  adiacente  il 
Grand’Hotel San Domenico, dalle ore 10,00 di sabato 4 settembre 2021 alle ore 
24,00 di venerdì 10 settembre 2021, per la sosta e la fermata degli shuttle 
impegnati nella citata manifestazione.

VISTO  l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed 
integrazioni.

VISTA la nota prot. n. 24277 del 15/11/2017 a firma della Segretaria Generale 
del Comune di Taormina. 

                                                                  O R D I N A

Per i  motivi  espressi  in narrativa,  in occasione della manifestazione “Ferrari 
Cavalcade 2021”,  di  riservare gli stalli di  piazza S.  Domenico,  solo  nell’area 
adiacente il Grand’Hotel San Domenico, dalle ore 10,00 di sabato 4 settembre 
2021 alle ore  24,00 di venerdì 10 settembre 2021, per la sosta e la fermata 
degli shuttle impegnati nella citata manifestazione.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali 
stradali che saranno installati a cura della Sig.ra Maria Cristina Varone, n.q. di 
Director Of Operations Canossa Events S.r.l., cui la presente ordinanza viene 

copia informatica per consultazione



notificata, mediante posta elettronica.

Alla predetta, è fatto obbligo di stipulare apposita polizza assicurativa per la 
R.C., di non arrecare disturbo ed intralcio alla circolazione veicolare, nonché di 
munirsi  di  tutte  le  prescritte  autorizzazioni/concessioni,  di  adottare  tutte  le 
misure  idonee a  salvaguardia  della  sicurezza  della  circolazione  stradale  ed 
incolumità pubblica, previste dal C.d.S., della sicurezza dei luoghi di lavoro e 
quelli circostanti, previste dalle vigenti normative in materia, con particolare 
riguardo alle misure di prevenzione Covid-19, nonché di far ripristinare lo stato 
dei luoghi.

Per  la  manifestazione  in  questione  questo  Ente  non  assume  nessuna 
responsabilità  per  le  autorizzazioni,  concessioni  e/o  avvisi,  previsti  dalla 
normativa vigente.

Con esclusione di ogni responsabilità per l’Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato  di  P.  S.  di  Taormina 
(comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);

 Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);

 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);

 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);

 Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com );

 Presidente  dell'Associazione  tassisti  Taormina 
(infotaxitaormina@gmail.com).

 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);

 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);

 Dott.ssa Maria Cristina Varone, Director Of Operations - Canossa Events 
S.r.l.   (cristina.varone  @canossa.com  );

 P.  I.  Mangano  Leo  Antonio,  Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città 
(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di 
competenza.

Gli  Agenti della Forza Pubblica sono incaricati  dell’esecuzione della presente 
Ordinanza.

Avverso  la  presente  Ordinanza  potrà  essere  presentato  nei  termini  e  nelle 
forme di legge ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Sezione di Catania.

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:cristina.varone@canossa.com
mailto:cristina.varone@canossa.com
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


                                                                                            
Taormina,  3  settembre  2021

Il comandante
Dott. A. Pappalardo
                                                                                                         

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


